МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09.09.2023 г                                                                                                       № 57

Об утверждении
дорожной карты по результатам
анализа деятельности школьной
методической службы
на 2023-2024 учебный год

В целях повышения эффективности деятельности школьной методической службы в МБОУ Привольненской НОШ, координации и организации ее работы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Дорожную карту по результатам анализа деятельности школьной методической службы на 2023-2024 учебный год (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор школы                            Т.Ю. Дуванская
Приложение 1
к приказу от 09.09.2021 № 69
Дорожная карта по результатам анализа деятельности школьной методической службы на 2021-2022 учебный год
	Основная деятельность
	Результат деятельности
	Сроки

	Подготовительный этап

	Назначение руководителей и состава школьных МО
	Приказ директора
	До 10 сентября

	Утверждение на заседании методического совета примерного содержания папки МО
	Возможная структура папки
	1-я декада сентября

	Анализ результатов деятельности школьных МО за учебный год
(результаты ВПР, результаты ВсОШ, участие учителей в различных мероприятиях, участие учеников в различных мероприятиях и т.д.)
	Публичный доклад ОУ.
Протоколы заседания методического совета, ШМО.
	Август

	Рассмотрение рабочих программ.

	Рабочие программы по предметам и курсам внеурочной деятельности.
Размещение рабочих программ на сайте ОУ.
	Август

	Коррекция и утверждение плана работы ШМО на учебный год.
	Протоколы заседания методического совета, ШМО.
	Сентябрь

	Составление графика открытых уроков на учебный год
	График открытых уроков.
	Сентябрь

	Составление графика контрольных работ на учебный год
	График контрольных работ
	1-я декада сентября

	Основной этап

	Анализ результатов школьного этапа ВсОШ.
	Аналитическая справка, приказ директора
	3-я декада октября

	Посещение уроков в 1 классах. Предмет проверки – адаптация учеников к  школе.
	Аналитическая справка.
	Октябрь

	Анализ результатов учебной деятельности за I четверть (качество знаний и успеваемость, результаты оценочных процедур и т.д.)
	 Аналитическая справка
	1-я декада ноября

	Посещение уроков в 2-4 классах. Предмет проверки -  формирование УУД.
	Аналитическая справка.
	Ноябрь

	Подведение итогов учебной деятельности за I полугодие
	Аналитическая справка
	Январь

	Посещение уроков в 4 классах. Предмет проверки -   готовность к ВПР.
	Аналитическая справка.
	Февраль

	Заключительный этап

	Анализ УМК. Утверждение УМК на следующий учебный год
	Приказ директора.
	Апрель-май

	Подведение итогов учебной деятельности за учебный год (результаты ВПР, результаты ВсОШ, участие учителей в различных мероприятиях, участие учеников в различных мероприятиях и т.д.)
	Отчеты председателей ШМО.

	Май

	Составление плана работы ШМО на следующий учебный год.
	Протоколы ШМО
	Май-июнь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09

.09.2023

г

№ 57

О

б

утверждении

дорожной карты по результатам

анализа деятельности школьной

методической службы

на 2023

-

2024

учебный год

В целях повышения эффективности деятельности школьн

ой

методическ

ой

службы

в

МБОУ Привольненской Н

ОШ

, координации и организации

ее

работы

,

ﾏﾐﾈﾊﾀﾇﾛﾂﾀﾞ

:

1. Óòâåðäèòü Äîðîæíóþ êàðòó ïî

ðåçóëüòàòàì àíàëèçà äåÿòåëüíîñòè

øêîë

üíîé ìåòîäè÷åñêîé ñëóæáû íà 2023

-

2024

ó÷åáíûé ãîä

(ïðèëîæåíèå

1

).

2. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Äèðåêòîð øêîëû

Ò.Þ. Äóâàíñêàÿ

Приложение 1

к приказу от

09

.09.2021

№

69

Дорожная карта по результатам анализа деятельности школьной

методической службы

на 2021

-

2022 учебный год

Основная

деятельность

Результат

деятельности

Сроки

Подготовительный

этап

Назначение

руководителей

и

состава

школьных

МО

Приказ

директора

До

10

сентября

Утверждение на

заседании методического

совета

примерного содержания папки МО

Возможная структура папки

1

-

я декада

сентября

Анализ

результатов

деятельности

школьных

МО

за

учебный

год

(результаты

ВПР,

результаты

ВсОШ

,

участие

учителей

в

различных

мероприятиях,

участие

учеников

в

различных

мероприятия

х

и

т.д.

)

Публичный

доклад

ОУ.

Протоколы

заседания

методического

совета,

Ш

МО

.

Август

Рассмотрение

рабочих

программ.

Рабочие

программы

по

предметам

и

курсам

внеурочной

деятельности.

Размещение

рабочих

программ

на

сайте

ОУ.

Август

Коррекция

и

утверждение

плана

работы

ШМО

на

учебный

год.

Протоколы

заседания

методического

совета,

ШМО

.

Сентябрь

Состав

ление

графика

открытых

уроков

на

учебный

год

График

открытых

уроков.

Сентябрь

Составление

графика

контрольных

работ

на

учебный

год

График контрольных работ

1

-

я

декада

сентября

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРИКАЗ   09 .09.2023   г                                                                                                         № 57     О б   утверждении     дорожной карты по результатам     анализа деятельности школьной   методической службы    на 2023 - 2024   учебный год     В целях повышения эффективности деятельности школьн ой   методическ ой   службы   в  МБОУ Привольненской Н ОШ , координации и организации  ее   работы ,   ПРИКАЗЫВАЮ :   1. Утвердить Дорожную карту по  результатам анализа деятельности  школ ьной методической службы на 2023 - 2024   учебный год  (приложение   1 ).    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                   Директор школы                              Т.Ю. Дуванская   Приложение 1   к приказу от   09 .09.2021   №   69   Дорожная карта по результатам анализа деятельности школьной  методической службы  на 2021 - 2022 учебный год

Основная   деятельность  Результат   деятельности  Сроки

Подготовительный   этап

Назначение   руководителей   и   состава   школьных   МО  Приказ   директора  До   10   сентября

Утверждение на   заседании методического  совета  примерного содержания папки МО  Возможная структура папки  1 - я декада  сентября

Анализ   результатов   деятельности   школьных   МО   за   учебный   год     (результаты   ВПР,   результаты   ВсОШ ,   участие   учителей   в   различных   мероприятиях,   участие   учеников   в   различных   мероприятия х   и   т.д. )  Публичный   доклад   ОУ.   Протоколы   заседания   методического   совета,   Ш МО .    Август

Рассмотрение   рабочих   программ.      Рабочие   программы   по   предметам   и   курсам   внеурочной   деятельности.   Размещение   рабочих   программ   на   сайте   ОУ.  Август

Коррекция   и   утверждение   плана   работы   ШМО   на   учебный   год.  Протоколы   заседания   методического   совета,   ШМО .    Сентябрь

Состав ление   графика   открытых   уроков   на   учебный   год  График   открытых   уроков.  Сентябрь

Составление   графика   контрольных   работ   на   учебный   год  График контрольных работ  1 - я   декада   сентября